ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
- Efectivo y Equivalentes de Efectivo
- Activos Financieros a Valor Razonable con cambio en los Resultados

ORI
- Impuestos Corrientes del Activo

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

- Deudores Comerciales y Otras Cuentas
- Propiedades de Iinversion
- Otros Activos - Intangibles y Valorizaciones

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

- Propiedad, Planta y Equipo

- Depreciaciéon Acumulada
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, Neto
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

ASH
PASIVO CORRIENTE
- Pasivos Financieros - Obligaciones Financieras
- Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar
- Impuestos Corrientes del Pasivo
- Beneficios a los Empleados
- Otros Pasivos: Ingresos Recibidos para Terceros
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
- Pasivos Financieros - Obligaciones Financieras
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Capital Social

Reservas

Fondos de Destinacién Especifica

Superavit por Valorizacién

Utilidad del Ejercicio

Utilidades de Ejercicios Anteriores

Otro Resultado Integral - ORI

Ajustes Bajo NIIF

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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ID RUEDA MENDEZ
epresentante Legal
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COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES REINA LTDA

: NIT 860.022.047-0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS
A DICIEMBRE 31 DE 2024- DIC 2023

(Expresado en pesos ($) colombianos)
DICIEMBRE 31 DE

2024

7.357.260
49.670.844

o)

56.928.104

(o]

4.916.865
54.750.691

15.683

59.683.239

94.202.336
595.282.024
57.209.472

2

344.453.159
(30.012.821)

116.126.134
595.282.024
81.436.342

344.377.974
(10.828.270)

314.440.338

333.549.704

1.061.134.171

1.126.3594.204

1.118.062.275

1.186.077.443

6.080.186
220.593.540
9.699.149
27.925.549
123.504.303

26.224.721
197.185.150
17.523.643
22.557.317
93.502.191

387.802.726

356.993.022

159.700.719

187.308.999

159.700.719

187.308.999

547.503.445

374.101.117
30.140.960
12.581.870

6.951.162
12.029.008
-77.093.686

199.942.629

11.905.769

544.302.021

457.346.717
30.140.960
6.951.162
25.163.739
89.675.555
199.942.629
11.905.769

570.558.830

1.118.062.275

641.775.421

-

,/W

1.186.077.443
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