



COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES REINA LTDA
NIT 860.022.047-0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS
A DICIEMBRE 31 DE 2024- DIC 2023
(Expresado en pesos (\$) colombianos)

<u>ACTIVO</u>		<u>DICIEMBRE 31 DE</u>	<u>DICIEMBRE 31 DE</u>
		<u>2024</u>	<u>2023</u>
ACTIVO CORRIENTE			
- Efectivo y Equivalentes de Efectivo	7	7.257.260	4.916.865
- Activos Financieros a Valor Razonable con cambio en los Resultados ORI	8	49.670.844	54.750.691
- Impuestos Corrientes del Activo	9	0	15.683
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		56.928.104	59.683.239
ACTIVO NO CORRIENTE			
- Deudores Comerciales y Otras Cuentas	9	94.202.336	116.126.134
- Propiedades de Inversión	10	595.282.024	595.282.024
- Otros Activos - Intangibles y Valorizaciones	11	57.209.472	81.436.342
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO			
- Propiedad, Planta y Equipo		344.453.159	344.377.974
- Depreciación Acumulada		(30.012.821)	(10.828.270)
TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO, Neto	12	314.440.338	333.549.704
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		1.061.134.171	1.126.394.204
TOTAL ACTIVO		1.118.062.275	1.186.077.443
<u>PASIVO</u>			
PASIVO CORRIENTE			
- Pasivos Financieros - Obligaciones Financieras	13	6.080.186	26.224.721
- Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar	14	220.593.540	197.185.150
- Impuestos Corrientes del Pasivo	15	9.699.149	17.523.643
- Beneficios a los Empleados	16	27.925.549	22.557.317
- Otros Pasivos: Ingresos Recibidos para Terceros	17	123.504.303	93.502.191
TOTAL PASIVO CORRIENTE		387.802.726	356.993.022
PASIVO NO CORRIENTE			
- Pasivos Financieros - Obligaciones Financieras	13	159.700.719	187.308.999
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		159.700.719	187.308.999
TOTAL PASIVO		547.503.445	544.302.021
<u>PATRIMONIO</u>			
Capital Social		374.101.117	457.346.717
Reservas		30.140.960	30.140.960
Fondos de Destinación Específica		12.581.870	-
Superavit por Valorización		6.951.162	6.951.162
Utilidad del Ejercicio		12.029.008	25.163.739
Utilidades de Ejercicios Anteriores		-77.093.686	-
Otro Resultado Integral - ORI		199.942.629	199.942.629
Ajustes Bajo NIIF		11.905.769	11.905.769
TOTAL PATRIMONIO	18	570.558.830	641.775.421
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1.118.062.275	1.186.077.443

YECID RUEDA MENDEZ
Representante Legal
CC. 7311264

ALEXANDER AREVALO V.
Revisor Fiscal
TP 48228-T

ANA SOFIA MARTÍNEZ C.
Contador Público
TP 246121-T